РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ПОСПЕЛИХИНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ

НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

26.11.2013

                                 № 45
с. Поспелиха
О внесении изменений и дополнений в решение от 22 октября 2008 года № 112 «О системе налогообложения в виде единого налога на вмененный доход для отдельных видов деятельности на территории Поспелихинского района»

В соответствии с пунктом 7 статьи 346.29 главы 26.3 «Система налогообложения в виде единого налога на вменённый доход для отдельных видов деятельности» Налогового кодекса Российской Федерации, районный Совет народных депутатов РЕШИЛ:

1. Внести в решение районного Совета народных депутатов от 22 октября 2008 года № 112 «О системе налогообложения в виде единого налога на вмененный доход для отдельных видов деятельности на территории Поспелихинского района» следующие изменения и дополнения:

1.1. В приложении № 2 «Коэффициент «Б», учитывающий виды деятельности» пункт 4.2. изложить в следующей редакции:
	4.2. розничная торговля, осуществляемая в объектах стационарной торговой сети, не имеющих торговых залов, а также в объектах нестационарной торговой сети, с площадью торгового места, в том числе:

	4.2.1. до 7 квадратных метров включительно
	0,7

	4.2.2. от 7 до 9 квадратных метров включительно
	0,65

	4.2.3. от 9 до 20 квадратных метров включительно
	0,55

	4.2.4. свыше 20 квадратных метров
	0,45

1.2. В приложении № 4 «Коэффициент «Г», учитывающий величину доходов в зависимости от размеров площади торгового зала (зала обслуживания посетителей)  изложить в следующей редакции:
	Размер площади торгового зала
(зала обслуживания посетителей)
	Размер
коэффициента

	до 10 квадратных метров включительно
	1

	от 10 до 20 квадратных метров включительно
	0,85

	от 20 до 50 квадратных метров включительно
	0,75

	от 50 до 100 квадратных метров включительно
	0,6

	от 100 до 150 квадратных метров включительно
	0,45

   2. Настоящее решение вступает в силу с 01 января 2014 года.

   3. Опубликовать данное решение в газете «Новый путь».

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по бюджету, налогам и сборам (В.В. Попов).
И. о. главы района                                                                                    Л.А. Воронина
Подготовил:
Заместитель главы Администрации района,

председатель комитета по финансам,

налоговой и кредитной политике
О.Н. Янцен

Начальник юридического отдела

Администрации района

Е.А. Иванова
Управляющий делами

Администрации района

Т.Н.Гилева
Послано: в дело, финкомитет-2, налоговая, Сборник.

Пояснительная записка

к вопросу на сессию РСНД «О внесении изменений и

дополнений в решение от 22 октября 2008 года № 112

«О системе налогообложения в виде единого налога на

вмененный доход для отдельных видов деятельности на

территории Поспелихинского района
В соответствии с пунктом 7 статьи 346.29 значения корректирующего коэффициента К2 определяются для всех категорий налогоплательщиков единого налога на вмененный доход  для отдельных видов деятельности представительными органами муниципальных районов.

Предложенный проект решения направлен на увеличение доходного потенциала бюджета Поспелихинского района.
Изменения коснуться коэффициента «Б», учитывающего виды деятельности, по розничной торговле, осуществляемой в объектах стационарной торговой сети, не имеющих торговых залов, а также в объектах нестационарной торговой сети, с площадью торгового места и коэффициента «Г», учитывающего величину доходов в зависимости от размеров площади торгового зала.
С учетом предложенных изменений рост налоговой нагрузки  для отдельных ИП составит  от 5% до 10%.

Расчеты по ЕНВД прилагаются.

Заместитель главы Администрации района,

председатель комитета по финансам,

налоговой и кредитной политике
О.Н. Янцен